Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Белоярского района «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»

(МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

 09.03.2023 г.  №   33

«Об организации и проведении первого этапа XX соревнований «Губернаторские

состязания» между командами старшего дошкольного возраста»

На основании распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа

от 20 октября 2003 года № 747-рп «О ежегодном проведении соревнований

«Губернаторские состязания» среди детей дошкольных образовательных учреждений

Ханты-Мансийского автономного округа», в соответствии с Положением «О проведении

XX соревнований «Губернаторские состязания» среди детей дошкольных образовательных

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023 году, с целью

формирования потребности детей в здоровом образе жизни, развития и укрепления

двигательных умений, навыков и физических качеств детей, смотра физкультурно-

оздоровительной работы в дошкольных учреждениях, пропаганды физической культуры,

организационно-экспериментальной апробации и внедрения отдельных видов испытаний

(тестов) I ступени, входящих во Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс

«Готов к труду и обороне»:

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22 марта 2023 года первый этап XX соревнований «Губернаторские

состязания» между командами детей старшего дошкольного возраста.

2. Назначить инструктора по физической культуре Шнайдер Е.А. ответственной за

организацию и проведение Соревнований, за сохранение жизни и здоровья детей

во врем проведения спортивного мероприятия в учреждении.

3. Ответственной по итогам Соревнований:

- предоставить заместителю заведующего Прокофьевой С.В. письменный отчет

по форме согласно приложению 1 к настоящему приказу в срок до 27.02.2023г.

- подготовить заявку для участия во II (муниципальном) этапе «Губернаторских

состязаний» по форме согласно Приложению 2

- подготовить команду детей к участию ко II этапу «Губернаторских состязаний

в срок до 30.03.2023г.

4. Воспитателям старших, подготовительных групп обеспечить получение

- согласия родителей на участие детей во II (муниципальном) этапе

«Губернаторских состязаний» в срок до 01 апреля 2023г.

5. Музыкальному руководителю Постоваловой И.С. подготовить музыкальное

сопровождение конкурсного испытания «Визитная карточка» команды детского

сада во II (муниципальном) этапе «Губернаторских состязаний» в срок до

07.04.2023г.

6. Назначить ответственного за пожарную и антитеррористическую безопасность

во время проведения Соревнований в учреждении заместителя заведующего

Цуканову А.В.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                                                        С.С.Фокина

С приказом ознакомлены:

ФИО Должность подпись

Шнайдер Е.А. Инструктор по ФК

Постовалова И.С. Музыкальный руководитель

Довгорукая Г.И. Воспитатель

Бурак А.М. Воспитатель

Богданова Е.А. Воспитатель

Набокина Ю.С. Воспитатель

Терехова Ж.Т. Воспитатель

Буклова О.А. Воспитатель

Столбова А.А. Воспитатель

Иванова Л.А. Воспитатель

Цуканова А.В. Заместитель заведующего по

АХР